
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О статусе и границах му
ниципальных образований 
Иркутского района Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований 
Иркутского района Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИР
КУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 94-оз 
«О статусе и границах муниципальных образований Иркутского района 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2004, № 3, т. 1; 2007, № 30, т. 1; Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2010, № 24, т. 3) следующие изменения:

1) в приложении 9 «Картографическое описание границ Оекского 
муниципального образования»:

а) слова «поворачивает на северо-восток и проходит по Качугскому 
тракту в сторону Усть-Орды на расстоянии 1,1 км; далее граница повора
чивает строго в северном направлении и проходит на расстоянии 0,8 км по 
восточной границе квартала 149» заменить словами «поворачивает на се
веро-восток и проходит по Качугскому тракту в сторону поселка Усть- 
Ордынский на расстоянии 1,3 км; далее граница поворачивает на северо- 
запад и проходит на расстоянии 460 м до границы 149 квартала, затем по
ворачивает на северо-восток и проходит по южной границе 149 квартала 
на расстоянии 300 м, далее поворачивает на юго-восток и проходит до Ка- 
чугского тракта затем вдоль Качугского тракта на расстоянии 127 м; далее 
поворачивает в северо-западном направлении и проходит на расстоянии 
0,8 км по восточной границе квартала 149»;

б) слова «далее граница поворачивает на север и проходит в север
ном и северо-западном направлении по восточным и северо-восточным 
границам кварталов 143, 138, 134, 131 на расстоянии 6,1 км;» исключить;

2) в абзаце третьем приложения 12 «Картографическое описание 
границ Сосновоборского муниципального образования»:

а) восьмое предложение дополнить словом «квартала»;
б) девятое предложение изложить в следующей редакции: «Вдоль 

Качугского тракта на расстоянии 127 м, далее поворачивает на северо- 
восток на расстояние 460 м до границы 149 квартала Оекского лесничества 
Иркутского лесхоза.»;

в) дополнить предложениями следующего содержания: «Затем гра
ница поворачивает на юго-восток и проходит по южной границе 149 квар
тала на расстоянии 300 м. Далее граница поворачивает на юго-восток и



2

проходит до Качугского тракта, затем вдоль Качугского тракта до исход
ного перекрестка.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« б » ноября 2012 
№ 106-03

С.В. Ерощенко


